
Rada 70 (07. 08. 2017) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 

Zápis č. 70  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 07. 08. 2017 

Přítomni:  Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluven: Mgr. Hana Císařová, Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 09.00 hod  
Konec:    10.00 hod 
 
P r o g r a m  

1.    Kontrola usnesení 
2.    Měření hluku z provozovny  Music Club No Limit, Velešín – Krajská hygienická stanice, České Budě-

jovice (č.j. 1553/17/VEL); nájemce provozovny (č.j. 1694/17/VEL) 
3.    Zamítnutí Registrace akce „Systém odděleného sběru Velešín“ – Státní fond životního prostředí ČR,  

Praha (č.j. 1607/17/VEL) 
4.    Cenová nabídka – samolepky na BIO nádoby – A-GRAFIKA s.r.o., České Budějovice 
5.    Zákon č. 14/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů – Ministerstvo spravedl-

nosti ČR, Praha (č.j. 1621/17/VEL) 
6.    Stroj na samovýrobu placek – nabídka zapůjčení – destinační společnost Novohradsko-Doudlebsko 
7.    Návrh na přesunutí zastavení expresních vlaků – Pavel Tuček, Velešín  
8.    Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZP-014330044118/002 – „Příp. STL Velešín, Školní č.p. 246“ – 

HRDLIČKA spol. s r.o., Praha pro E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice 
9.    Poskytnutí dotace MŠ Velešín – protiradonová opatření – Ministerstvo financí ČR, Praha                   

(č.j. 1685/17/VEL) 
10. Záznam z monitorovací návštěvy – SEN MŠ Velešín – Ministerstvo životního prostředí, Praha             

(č.j. 1609/17/VEL) 
11. Smlouvy o připojení k distribuční soustavě – Krumlovská 144, Velešín – E.ON Distribuce, a.s., ČB 
12. Rozpočtové opatření č. 5 
13. Usnesení – postoupení podání pro nepříslušnost – komunikace Velešín, Latrán – MěÚ Kaplice           

(č.j. 1765/17/VEL) 
14. Darovací smlouvy na akce v režii sdružení Hrady na Malši 
15. Žádost o zábor veřejného prostranství – cirkus – Josef Aleš, Brandýs nad Labem (č.j. 1717/17/VEL) 
16. Dodatek č. 10 – Pojistná smlouva na pojištění majetku č. 1508069448 – Generali Pojišťovna, a.s., Praha 
17. Úrazové pojištění Jednotky SDH obce – Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., České Budějovice 
18. Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace – Výstavba kanalizace a ČOV Holkov – Ministerstvo 

životního prostředí, Praha (č.j. 1746/17/VEL) 
19. Oznámení – otevřené skříňky v kolumbáriu na hřbitově 
20. Požadavek na vodovodní přípojku v Boru – Ludvík Horváth, Velešín 

 
1. Kontrola usnesení  
546/33/-/70 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje – Územní souhlas (č.j. 1719/17/VEL);      
               Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

a) Rada bere na vědomí souhlasné stanovisko stavebního úřadu MěÚ Kaplice s umístěním stavby „Ko-
lumbárium u kostela sv. Václava Velešín“. 

b) Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě spojené se smlouvou o zřízení věcného břemene slu-
žebnosti č. 17/0379/0340 (věcné břemeno služebnost stezky – urnový háj) mezi Římskokatolickou 
farností Velešín (oprávněný) a Městem Velešín (povinný). Geodetovi zadáno zpracování dokumen-
tace pro vložení věcného břemene. 

               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, právník  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  
               Bod trvá    Z. starosta, místostarosta  
865/55/-/66 – Zhoršení jakosti vody – bezejmenný přítok Velešínského potoka – dočišťovací nádrž - 
               vzorkování a monitoring sedimentu – ČEVAK České Budějovice 
               Odběr vzorků a monitoring sedimentu v dočišťovací nádrži Strahov, Velešín společností ČEVAK České  
               Budějovice proběhne 07-08/2017.  
               Bod trvá    Z. místostarosta, ved. EO, ČEVAK 
867/55 – Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 
               Napojení veřejného osvětlení na soukromý objekt v lokalitě Holkov přislíbeno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta  
957/60/-/67 – Pomník obětem světových válek – návrh na opravu a přemístění 
               Architekti osloveni. Doporučení ZM - 100 tis. Kč do rozpočtu na rok 2018 na oslavy 100 let vzniku re- 
               publiky. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, rada, ved. EO 



Rada 70 (07. 08. 2017) 2

 
 
 
1000/63/-/69 – Žádost o koupi části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín – Geberovi; Žádost o bezúplatný převod  
                pozemku p.č. 1822/2, k.ú. Velešín (chodník)  
                Ing. Janda zpracovává za součinnosti zástupce SÚS JčK oddělovací GP.  
                Bod trvá   Z. místostarosta  
1015/64/68/70 – Návrh směny pozemků – ZD Netřebice 
                Rada bere na vědomí nový návrh Zemědělského družstva Netřebice na směnu pozemků a doporu- 
                čuje projednat oddělení některých pozemků vhodných pro směnu, ale zasahujících do komunikací. 
                Bod trvá   Z. starosta 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
1016/64/-/68 – Kanalizace a kanalizační přípojky ve Strahovské ulici – realizace kanalizační přípojky –  
                vlastníci čp. 267, Tovární ul., Velešín 
                Předložit skutečné provedení stavby pro vyhotovení smlouvy o uložení věcného břemene. 
                Bod trvá   Z. místostarosta,  ved. EO 
1030/64/-/69 – Výběrové řízení – výstavba Autobusového nádraží ve Velešíně  
                Rada schvaluje Výzvu k podání nabídky na AN včetně návrhu smlouvy a určuje společnost DOREKO  
                s.r.o. pro výkon technického dozoru investora a výkon koordinátora bezpečnosti práce na tuto akci. 
                Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 
1031/65/67/69 – Návrh na opravu nápisu v nice hřbitovní zdi 
                Nika opravena, připraveno pro provedení nápisu. 
                Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
1044/65/67 – Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1720/21, k.ú. Velešín – Lenka Švecová 
               Záměr pronájmu zveřejněn. Rada ukládá připravit smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 1720/21, k.ú.  
               Velešín. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, právník 
1089/67/69 – Návrh na vytvoření sportoviště Na Vrších 
               Rada se seznámila s návrhem na vytvoření sportoviště, např. pro bikecross (muldy) s využitím navezené  
               zeminy Na Vrších, podél cesty směr Chodeč. Připravit návrh na využití celé plochy pro sportovně- 
               rekreační účely. Ukládá připravit studii ve spolupráci s p.  Šulistou. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, předseda sport. komise 
1095/68 – Smlouva o výpůjčce plynárenského zařízení – možnost odprodeje 
               E.ON ČR osloven s možností odprodeje zařízení do majetku společnosti E.ON Distribuce, zjistit nabíd- 
               kovou cenu za zařízení. E.ON projevil zájem, připravuje odhadní cenu. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
1103/68 – Výběrové řízení – Vodovod Chodeč 
               Výběrové řízení na akci „Vodovod Chodeč“ vypsáno.  
               Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 
1104/68/70 – Výběrové řízení – Lesní cesta Chodeč  
               Rada potvrzuje výsledky výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce          
               s názvem „Lesní cesta Chodeč“, uchazeči se umístili v pořadí: 1. Milan Ertl, Kaplice, 2. SWIETELSKY  
               stavební s.r.o., České Budějovice, 3. STAVING CB s.r.o., České Budějovice. Nabídka společnosti Sta- 
               vební firma Bína spol. s r.o., Velešín byla z důvodu nekompletnosti vyřazena. Rada ukládá po uplynutí   
               lhůty pro odvolání podepsat smlouvu se společností Milan Ertl, Kaplice. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Ing. Skutil 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
1107/69/70 – Výběrové řízení na zhotovitele stavby „Holkov čistírna odpadních vod a splašková kanalizace“ 
               • Rada schvaluje cenovou nabídku pro výběrové řízení na zhotovitele stavby „Holkov čistírna odpadních  
               vod a splašková kanalizace“ předloženou zpracovatelem Ing. Milanem Kříhou a ukládá předložit smlou- 
               vu. 
               • Rada ukládá oslovit obyvatele místní části Holkov s nabídkou možnosti vybudování přípojek na vodo- 
               vodní řad. 
               Bod trvá                                                                                Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
1112/69 – Výsledky měření objemové aktivity radonu v objektu ZŠ Velešín 
               Rada bere na vědomí výsledky měření objemové aktivity radonu v komplexu budov Základní školy Ve- 
               lešín, zpracované Státním ústavem radiační ochrany v Praze a ukládá předložit návrh řešení situace  
               v knihovně. Probíhají přípravy. 
               Bod trvá   Z. ředitel ZŠ, Ing. Skutil 
1113/69 – Veřejná zakázka „Zajištění výběru provozovatele vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu               
               ve vlastnictví města Velešín“ 
              Rada schvaluje zadání podmínek na poskytování poradenských služeb:                    
              „Zajištění výběru provozovatele vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu ve vlastnictví města    
              Velešín“.               
              Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil                           



Rada 70 (07. 08. 2017) 3

 
 
2. Usnesení č. 1115/70 
Rada bere na vědomí protokol Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, České Budějovice o provedeném 
měření hluku z provozovny Music Club No Limit, Velešín a vyjádření kontrolované osoby, nájemce provozovny, 
s uvedením již provedených a dalších plánovaných opatření ke snížení hluku z provozovny. 
Bod se nesleduje    Z. starosta, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
3. Usnesení č. 1116/70 
Rada bere na vědomí sdělení Státního fondu životního prostředí ČR, Praha o zamítnutí Registrace akce – projekt: 
„Systém odděleného sběru Velešín“. 
Bod se nesleduje    Z. starosta, odpad. hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
4. Usnesení č. 1117/70 
Rada akceptuje cenovou nabídku na samolepky na BIO nádoby. Po zjištění možnosti financování ukládá zadat 
objednávku. 
Bod se nesleduje    Z. místostarosta, ved. EO, odpad. hospodář 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
5. Usnesení č. 1118/70 
Rada bere na vědomí oznámení Ministerstva spravedlnosti ČR, Praha o datu nabytí účinnosti zákona č. 14/2017 
Sb., kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a další související záko-
ny, a o povinnosti z něj vyplývající. 
Bod se nesleduje    Z. starosta, rada 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
6. Usnesení č. 1119/70 
Rada bere na vědomí nabídku destinační společnosti Novohradsko-Doudlebsko na zapůjčení stroje na samovýro-
bu placek s vlastními motivy a ukládá nabídku předat panu Bartizalovi do informačního centra. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
7. Usnesení č. 1120/70 
Rada bere na vědomí návrh pana Tučka na přesunutí zastavení expresních vlaků ze zastávky Velešín město         
do stanice Velešín, a z důvodu docházkové vzdálenosti s návrhem nesouhlasí. Rada ukládá oslovit Správu želez-
niční dopravní cesty s požadavkem vylepšení prostředí zastávky Velešín město. Rada doporučuje připravit postup 
zlepšení parkovacích ploch, popř. další úpravy a předložit ZM do akcí roku 2018. Vyžádat statistiku počtu cestují-
cích na zastávkách Velešín Nádraží a Velešín – město. 
Bod se nesleduje    Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
8. Usnesení č. 1121/70 
Rada souhlasí s návrhem smlouvy společnosti HRDLIČKA Praha na zřízení věcného břemene pro E.ON Distri-
buci v k.ú. Velešín a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZP-014330044118/002 – „Příp. STL Vele-
šín, Školní č.p. 246“ mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice. 
Bod se nesleduje    Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
9. Usnesení č. 1122/70 
Rada bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva financí ČR, Praha o poskytnutí dotace Mateřské škole Velešín              
na provedení ozdravných protiradonových opatření v objektu mateřské školy. 
Bod se nesleduje    Z. řed. MŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
10. Usnesení č. 1123/70 
Rada bere na vědomí záznam Ministerstva životního prostředí, Praha z monitorovací návštěvy v průběhu realizace 
projektu „Snížení energetické náročnosti Mateřské školy ve Velešíně“ s kladným výsledkem. 
Bod se nesleduje    Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
11. Usnesení č. 1124/70 
Rada schvaluje Smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12284141, 
12284128, 12284125, 12284201, 12284199, 12284193, 12284192, 12284187, 12284150, 12284149, 12284147, 
12284048, 12284254, 12284253, 12284206, 12284290, 12284257, 12284255, 12284296, 12284293, 12284291, 
12284295, 12284298, 12284405, vše v odběrném místě: Krumlovská 144, 382 32 Velešín, mezi Městem Velešín 
a Provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupená společností E.ON 
Česká republika, s.r.o., České Budějovice. 
Bod se nesleduje    Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
12. Usnesení č. 1125/70 
Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 5 předložené vedoucí EO MěÚ Velešín. 
Bod se nesleduje    Z. ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 



Rada 70 (07. 08. 2017) 4

 
 
 
13. Usnesení č. 1126/70 
Rada bere na vědomí usnesení MěÚ Kaplice o postoupení podání Vlastimila Pechoče pro nepříslušnost ve věci 
komunikace Velešín, Latrán MěÚ Velešín jako správnímu orgánu – silničnímu úřadu. 
Bod se nesleduje    Z. silniční úřad MěÚ  
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
14. Usnesení č. 1127/70 
Rada schvaluje Darovací smlouvy na akce v režii sdružení Hrady na Malši mezi E.ON Česká republika, s.r.o., 
České Budějovice a Městem Velešín, a mezi Městem Velešín a Hrady na Malši, z.s., Kaplice. 
Bod se nesleduje    Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
15. Usnesení č. 1128/70 
Rada bere na vědomí žádost Josefa Aleše o zábor veřejného prostranství u pošty Velešín za účelem umístění cir-
kusu ve dnech 11. – 13.8.2017, se záborem souhlasí za podmínky uvedení prostranství do původního stavu. 
Bod se nesleduje    Z. EO, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
16. Usnesení č. 1129/70 
Rada schvaluje Dodatek č. 10 k pojistné smlouvě na pojištění majetku č. 1508069448 (zařazení nemovitosti               
st. parcela 1506, Velešín) mezi Generali Pojišťovna, a.s., Praha a Městem Velešín a ukládá připravit návrh dodat-
ku ke smlouvě na pojištění domu čp. 144, ul. Krumlovská, Velešín. 
Bod se sleduje    Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
17. Usnesení č. 1130/70 
Rada bere na vědomí návrh Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s., České Budějovice, na úrazové pojištění Jednotky 
SDH obce, s pojištěním souhlasí a schvaluje 1. variantu. Rada doporučuje SDH Velešín uzavření pojištění pro-
vozní odpovědnosti za újmu. 
Bod se nesleduje    Z. starosta, ved. EO, SDH 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
18. Usnesení č. 1131/70 
Rada bere na vědomí oznámení Ministerstva životního prostředí, Praha o registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akci „Výstavba kanalizace a ČOV v obci Holkov, kraj Jihočeský“. 
Bod se nesleduje    Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
19. Usnesení č. 1132/70 
Rada bere na vědomí informaci o oznámení, že na hřbitově bylo otevřeno několik skříněk v kolumbáriu. Oznáme-
ní bylo předáno Městské policii. 
Bod se nesleduje    Z. MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
20. Usnesení č. 1133/70 
Rada bere na vědomí požadavek Ludvíka Horvátha na zřízení vodovodní přípojky pro areál jezdecké školy 
v místní části Bor a ukládá projednat možnosti se ZD Netřebice, jako vlastníkem části vodovodní sítě. 
Bod se sleduje    Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  3/3/0/0 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 08. 08. 2017 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                    
                                                                                                                    
   
                                                                                                                         Jiří Růžička – místostarosta 


